
  
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่288/2566 

เรื่อง การอยู่เวรรักษาการณ์และตรวจเวรครูชาย 
………………………………………………………………………………………………………… 

ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ มีนโยบายให้ครูชายอยู่เวร รักษาการณ์และ
ตรวจเวรเวลากลางคืน ประจำเดือน มิถุนายน 2566 – กรกฎาคม 2566 เพื่อให้การปฏิบัติหน้าที่อยู ่เวร
รักษาการณ์และตรวจเวรของครูชายในเวลากลางคืน  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดผลดีแก่ทางราชการ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. 2547 ให้ไว้ ณ วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2547 โรงเรียนหนองไผ่ จึงแต่งตั้งครูชายปฏิบัติหน้าที่ 
อยู่เวรรักษาการณ์และตรวจเวร ดังต่อไปนี้ 

ที ่ ชื่อผู้อยู่เวร มิถุนายน กรกฎาคม 
1 นายณัฐวุฒิ  ชัยนอก 26 28 
2 นายรชฏ  แก้วเกิด 27 29 
3 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์                                                           28 30 
4 นายอนุรักษ์  เพชรไทย 29 31 
5 นายนิกร  หล้าน้อย 30 - 
6 นายธีระวัฒน์  พันธุ์แสง - 1 
7 นายแดนชัย  สิงห์สนิท - 2 
8 นายเฉลิมชัย  พันแนบ 1 3 
9 นายเฉลิมพร   แสงกล้า 2 4 
10 นายพิชญุตม์  เทียนเที่ยง 3 5 
11 นายมานะ  บุญเกิด 4 6 
12 นายนะรงค์  ทองน้อย 5 7 
13 นายชวุฒิ  มากม่ิง 6 8 
14 นายพโยธร  ผลพูน 7 9 
15 นายบัณฑิต  พวงดอกไม้ 8 10 
16 นายชัยชนะ  ทองมา 9 11 
17 นายสุวรรณ  กันแพงศรี 10 12 
18 นายณัฏฐนันท์   ทาชาด 11 13 



~ 2 ~ 

ที ่ ชื่อผู้อยู่เวร มิถุนายน กรกฎาคม 
19 นายกิตติชัย   ทองมา 12 14 
20 ว่าที่ ร.ต.พิชิต   แก้วสุริวงษ ์ 13 15 
21 นายเริงนรินทร์    ขาวสะอาด 14 16 
22 นายจิรวัฒน์   รัตนเทพบัญชากุล 15 17 
23 นายนรเศรษฐ์   แก้วขาว 16 18 
24 นายนพดล  พลกลาง 17 19 
25 นายธนกฤต  ปทุมมาศ 18 20 
26 นายธวัฒน์  แก้วเมืองปัก 19 21 
27 นายนภัส  บุญเสริม 20 22 
28 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ 21 23 
29 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น 22 24 
30 นายทวีศักดิ์  อุ่นจันทร์ 23 25 
31 นายวิจักขณ์  คำเวียงคำ 24 26 
32 นายอานนท์  บุญสิงห์ 25 27 

 
ครูเวรมีหน้าที่ 
 1. ปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรรักษาการณ์ตามเวลาที่กำหนดโดยลงชื่อและลงเวลามาลงเวลากลับ
ตั้งแต่เวลา 18.00 น. ถึงเวลา 06.00 น. ของวันรุ่งขึ้น 
 2. ตรวจดูแลความเรียบร้อยและระวังทรัพย์สินของโรงเรียนมิให้เสียหายหรือสูญหายพร้อมทั้ง
คอยระวังมิให้เกิดอัคคีภัย ถ้าเกิดขึ้นต้องร่วมมือกับลูกจ้างเวรและยามรักษาการณ์ทำหน้าที่แก้ปัญหาโดยด่วน  
แล้วรายงานผู้ตรวจเวรและหรือผู้อำนวยการ ผู้รักษาการในตำแหน่งแล้วแต่กรณีทราบโดยด่วน 

3. การละท้ิงหน้าที่ไม่มาปฏิบัติหน้าที่อยู่เวร ถือว่าผิดวินัยต้องชี้แจงต่อผู้บังคับบัญชา 
4. กรณีไม่สามารถมาอยู่เวรได้ต้องบันทึกขอเปลี่ยนเวรให้เรียบร้อย โดยให้ผู้ตรวจเวร หัวหน้า

เวรยาม รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารบุคคลทราบ แล้วเสนอผู้อำนวยการหรือผู้ได้รับมอบหมายอนุญาต 
5. การปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรต้องไม่ดื่มสุรา เล่นการพนัน ไม่นำบุคคลภายนอกมาอยู่เวรด้วย 
6. บันทึกการอยู่เวรโดยรายงานเหตุการณ์ต่างๆ ระหว่างการปฏิบัติหน้าที่ให้ละเอียด 

ที ่ ชื่อผู้ตรวจเวร มิถุนายน กรกฎาคม 
1 นายจิตรภณ  ชมภู่ 8,17,26 5,14,23 
2 นายวิษรุตต์  เมืองทา 9,18,27 6,15,24 

3 นายนิมิตร   ตันติวโรดม 1,10,19,28 7,16,25 
4 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา     2,11,20,29 8,17,26 
5 นายยุทธนา  นาอุดม 3,12,21,30 9,18,27 



~ 3 ~ 

ที ่ ชื่อผู้ตรวจเวร มิถุนายน กรกฎาคม 
6 นายศุภชัย  อานพรหม 4,13,22 1,10,19,28 
7 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า 5,14,23 2,11,20,29 
8 นายราชัย  แก้วยศ 6,15,24 3,12,21,30 
9 นายนิรุตต์  มูลสี 7,16,25 4,13,22,31 

 

ผู้ตรวจเวรมีหน้าที่  
 1. ตรวจการมาปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรยามของครูเวร ลูกจ้างเวรและยามรักษาการณ์  

โดยเริ่มตรวจตั้งแต่เวลา 18.00 น. เป็นต้นไป 
 2. ตรวจการปฏิบัติหน้าที่ของยามรักษาการณ์เวลา 20.00 น. 
 3. ตรวจความเรียบร้อยของอาคารเรียนและบริเวณโรงเรียน 
4. หากพบเห็นเหตุการณ์ผิดปกติ ให้รีบดำเนินการแก้ไขจนสุดความสามารถและรายงาน 

ให้ผู้บังคับบัญชาทราบ 
5. ตรวจบันทึกการอยู่เวรของครูเวร บันทึกการอยู่เวรของลูกจ้างเวรและบันทึกการอยู่เวร 

ของยามรักษาการณ์ 
 6. บันทึกการตรวจเวรยามตามความเป็นจริงทุกครั้ง 
 7. มอบหมายให้ยามรักษาการณ์นำสมุดบันทึกเวรยามเสนอผู้อำนวยการทุกๆ วัน ยกเว้น    

วันหยุดราชการให้นำเสนอในวันทำการถัดไป            
ในการปฏิบัติหน้าที่การอยู่เวรยามทางราชการถือว่าเป็นเรื่องสำคัญมาก จึงให้ปฏิบัติหน้าที่

อย่างเคร่งครัดอย่าให้บกพร่องต่อหน้าที่ ถ้ามีเหตุบกพร่องหรือผิดปกติประการใดให้รายงานต่อผู้บังคับบัญชา
ทราบทันทแีละให้บันทึกการอยู่เวรยามลงในแบบบันทึกของโรงเรียนทุกครั้ง 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน – 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 

 สั่ง ณ วันที่ 26 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 
    
   
                   

   (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง)                                                                                                                                                                          
              ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 

 


